
OKsystem 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o podpoře aplikačního programového vybavení systému OKbase 

Číslo smlouvy 3514 
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen, ,,OZ") 

s přihlédnutím k příslušným ustanovením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon") 

mezi 

Památník národního písemnictví 
Se sídlem: Strahovské nádvoří 1, 118 38 Praha - Hradčany 
IČ: 00023311 
DIČ: CZ00023311 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastupuje: 
(dále jen „Uživatel") 

česká národní banka, Praha 
10437011 /071 O 
Mgr. Zdeněk Freisleben, ředitel 

a 

OKsystem a.s. 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastupuje: 
(dále jen „Dodavatel") 

Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 - Nusle 
27373665 
CZ27373665 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
48973004/2700 
Ing. Vítězslav Ciml, místopředseda představenstva 

(společně pak „Smluvní strany") 

uzavírají 

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře aplikačního programového vybavení systému OKbase (dále jen 
,,Smlouva") následovně: 

1. úvodní ustanovení 

1.1 Tímto Dodatkem č. 1 se upravuje inflační doložka a cenové podmínky za poskytování dalších služeb 
nad rámec SaaS poplatků údržby a podpory programového vybavení systému OKbase. 

2. Předmět dodatku 
2.1. Článek 3, Odst. 3.1. Smlouvy se upravuje takto: 

3.1. Cena za služby poskytování SaaS odst. 2.1.1. Smlouvy je splatná Uživatelem ve čtvrtletních 
platbách na základě faktur zaslaných Dodavatelem vždy 14 dní před začátkem dalšího čtvrtletního 
období provozování služeb poskytování SaaS. Cena za služby poskytování SaaS je uvedena v Příloze 
č. 2 Smlouvy. 
Výše celkové měsíční odměny poskytovatele bude k počátku každého kalendářního roku navýšena 
o hodnotu průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Ceským statistickým 



OKsystem 

úřadem podle vývoje průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu 
průměrné cenové hladiny za posledních dvanáct (12) měsíců. 
Jiné úpravy částky za podporu mohou být provedeny pouze na základě písemné dohody obou 
smluvních stran. 

Ustanovení tohoto odstavce 2.1. Dodatku č. 1 je platné od 1.1.2025. 

2.2. Odst.5.7. v Příloze č. 3 Smlouvy upravuje podmínky takto: 

5.7. Ceník prací v případě požadavku na další služby 

Uvedené ceny jsou jednotkové ceny za člověkohodinu práce specialisty Dodavatele. 

Položka Jednotka Jednotková cena Kč bez DPH 

Konzultant člověkohodina 1 900 

Analytik člověkohodina 2 000 

Programátor člověkohodina 2 000 

Školitel člověkohodina 1 900 

Technik člověkohodina 1 900 

Vedoucí projektu člověkohodina 2 000 

Cestovné mimo Prahu (Brno, Ostravu) km 13 

2.3. Příloha č. 3, odst. 5.8. zůstává v tomto znění: 

5.8. Dodavatel si vyhrazuje právo aktualizovat ceník jednotkových cen za člověkohodinu specialistů 
dle odst. 5.7. a informovat Uživatele písemným oznámením. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek č. 1 je projevem pravé, svobodné a omylu prosté vůle Smluvních stran, které ho 
uzavřely bez nátlaku, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
Smluvní strany své podpisy. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
1.1.2024. 

3.3. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny. 

3.4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

1 4 -12 · 7.023 V Praze dne . 
Uživatel: 

ředitel 

V Praze dne .... f .. f .. 4?.?.f 

OKsystem a.s. 
Ing. Vítězslav Ciml 

místopředseda představenstva 

2 




